
PREFBITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.8620001 -85

DECRETO N." O17I DE 12 DE NOYEMBRO DE 2024

Abre crédito aücional por transposição

0 gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a lri n'1698, decreta:

Artigo l" Fica aberto o crédito TRANSPOSIçÃO ae R$ 290.238,43 ( duzentos e noventa mil duzenros e
trinta e oito reais e quarenta e três centavos ) , às dotações orçamentárias abaixo discriminadas:

02 PREFEITURA MT]MCIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAçÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMIMSTRAÇÃO
M 122 0003 20005 MANUTENÇÃODODF.PARTAMENTODEADMIMSTRAÇÃO

3 3 90 47 OO OBRIGACOESTRIBUTARIASECONTRTBUTTVAS

3 3 90 93 00 INDENTZACOES E RESTITUICOES

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMENTO

04 t22 0003 20015 MANUTENÇÃODODEPARTAMENTODECONTABTLTDADE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

12 FUNDO MI,]MCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FT'ITDO MUMCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 OOI2 20036 CONCESSÃODEBENEFÍCIOEVENTUAL

3 3 90 39 0O OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA IT RIDICA

12 FT'NDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 243 00r3 20038 MANUTENÇÃODOPROGRAMAPRTMEIRATNFÂNCIANOSUAS-

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JTJRIDICA

16 FUNDO MI.]NICIPAL DE SAÚDE
16 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

r0 ll2 0018 20057 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 3 90 I,1 OO DIARIAS - PESSOAL CTVL

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA 
'URIDICA3 3 90 48 M OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

IO 302 OOIS 20174 ASSISTÊNCIAÀ SAÚOPNAMÉDIAE ALTACOMPLEXIDADEDO

3 3 90 34 OO OUTRÂSDESPESASDEPESSOALDECORRENTESDECONTRATOSDE

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA ruRIDICA
l0 303 0018 20060 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES NA ASSTSTÊNCrA

3 3 90 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBI.NCAO GRATUTTA

IE FME. FUNDO MUMCIPAL DE EDUCAÇÃO
18 FME - FUNDO MUNTCTPAL DE EDUCAçÃO

t2 122 0[.27 2Ot66 ATMDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇAO

3 I 90 M OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 1 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

3 3 90 39 OO OLTTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

12 361 (N27 20096 MANUTENÇÃODAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL
3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO

3 I 90 I I 00 VENCIME}.ITOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCWII-
L2 365 tn27 2OO97 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO
12 365 Cf,,27 20098 MAMITENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL - PRÉ

3 I 90 04 OO CONTRATACAOPORTEMPODETERMINADO
t2 366 0f.27 2cÚ99 MANUTENçÃODOEJA -EDUCAÇÃODEJOVENSEADULTOS

3 I 90 11 OO VENCIMENTOSEVANTAGENSFIXAS.PESSOALCTVL

24 FUNDOMAQ - FUNDO MUNICIPAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS

290.23Eí3

27449

274.49

40,00

234,49

700,00

700,00

700.00

6.000,00

4.000.00

4.000.00

2.000.00

2.m0.00

tu.756,ts

'7.397,48

r .187.48

4.2r0.00

2.0m,00
130.808.67

80.008.67

_50.800.00

6.5-50-00

6.550,00

133.350,63

2.132,37

1.941,04

70.34

124,99

78.753.53

24.482,77

54.670.76

10.640,50

10.ó40,50

16.437.20

36.437,20

5.387.03

5.387,03

5.L51,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001 -85

24 FTINDOMAQ - TUNDO MUNICIPAL DE MÁQUNAS E EQUIPAMENTOS
26 782 ffi29 20188 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO FUNDO MUMCIPAL DE

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO
5.1.57. l ó

5.t57.16

Artigo 2' ' Para ocorer ao disposto no aÍigo anterior será anulado parcialmente o valor de R$290.238,4
(duzentos e noventa mil duzentos e trinta e oito reais e quarenta e três centavos), nas dotações
orçamentária abaixo discriminada:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
03 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

03 DEPARTAMENTO DE ADMIMSTRAÇÃO
u t22 0003 20005 MANUTENÇÀO DO DEPARTAMENTO DE ADMIMSTRAÇÃO

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 OO OUTROSSERVICOSDETERCEIROS-PESSOAruRIDICA

05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORÇAMET\iTO
05 DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E ORçAMENTO

04 r22 0003 200t5 MANUTENÇÃO DODEPARTAMENTO DECONTABITIDADE

3 3 90 35 OO SERVICOSDECONSULTORIA

12 FUNDO MI.]MCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
12 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08 244 OOI2 20036 CONCESSÃO DE BE}.{EFÍCIO EVRNTUAL

3 3 90 48 m OUTROS AUXILTOS FTNANCEIROS A PESSOAS FISICAS

12 FUNDO MT]NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08 243 0013 20038 MANUTENçÃODOPROGRAMAPRIMEIRAINFÂNCIANOSUAS-

3 3 90 30 00 MATERTAL DE CoNSUMO

16 FT]NDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ró TUNDO MUMCIPAL DE SAÚDE

t0 122 0018 2oo5't MANUTENÇÀO DAS ATTVTDADES DA GESTÃO DA SAÚDE

3 I 90 O,1 00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 I 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONST'MO

3 390 92 OO DESPESASDEEXERCICIOSANTERIORES

10 302 OOIS 20174 ASSISTÊNCIA A SAÚDENAMÉDIAE ALTACOMPLEXIDADE DO

3 I 90 I I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOALCryL

3 I 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

r0 303 00r8 20060 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES NA ASSISTÊNCIA

3 I 90 II OO VENCIMENTOSEVANTAGENSFD(AS-PESSOALCTVL

lE FME - FUNDO Mt NTCIPAL DE EDUCAÇÃO
18 FME. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAçÃO

t2 t22 tn27 2Ot66 ATTrDADES DO DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

3 I 90 1I OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FTXAS - PESSOAL CryIL

3 1 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVL
3 3 90 36 00 ouTRos sERvrcos DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

t2 361 W27 20[»6 MANUTENÇÃO DAS ATMDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

l2 365 W27 20097 MANUTENÇÃODASATTVTDADESDOENSINOINFANTIL-CRECHE

3 I 90 13 OO OBRIGACOESPATRONAIS

3 I 90 16 OO OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS. PESSOAL CIVIL
t2 365 Cíj/27 20Oe8 MANUTENçÃO DAS ATTVTDADES DO ENSTNO TNFANTIL - PRÉ

3 I 90 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

3 3 90 39 00 ouTRos sERvrcos DE TERCETROS - PESSOA 
't 

RIDICA

4 4 90 52 OO EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE
12 366 0027 2OO99 MANUTENÇÃODOEIA - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

3 I 90 13 00 oBRTGACoESPATRONAIS

24 FUNDOMAQ. FUNDO MUMCIPAL DE MÁQUINAS E EQTIIPAMENTOS
24 FUNDOMAQ. FT]NDO MUNICIPAL DE MÁQT]INAS E EQI]IPAMENTOS

290.23E43

n4,49

274.49

40.00

231.49

700,00

700,w

700.00

6.000,00

4.000,00

4.000,00

2.000,00

2.000.00

1u.756,15

7.397.48

4.210.00

787,48

400,00

2.000,00

130.808,67

80.00s.67

50.800,00

6.550.00

ó.550.00

133.350,63

2.r32.37

1.000.00

1.0m.00

120.99

I 1.38

78.753.53

78.753,53

10.640,50

7.687,t6

2.953,34

36.437,20

26.636.r4

6.000.00

2.m.00
r.801.06

5.387.03

5.387,03

5.157,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001-85

26 782 0029 20188 MANUTENÇÃo DAS ATTVIDADES Do FLINDo MuNrcIpAL DE 5.157.16

3 3 90 39 0O OUTROSSERVICOSDETERCETROS-PESSOATURTDTCA 5.157,16

Artigo 3 " - Revogam-se as disposições em contrário, entrando este, em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINAS GERAIS 12 de novembro de2024.

PREFEITO


